
FONCTIONNEMENT DE LA DEMI-PENSION
ANNEE SCOLAIRE 2024-2025

Je vous demande de bien vouloir me faire connaître à l’aide du coupon réponse ci-dessous le régime de votre enfant
(externe ou demi-pensionnaire) à la rentrée d’Août 2024. L’inscription à la Restauration sera possible après paiement des
factures en attente.

Les élèves ayant un régime spécifique sont prioritaires et doivent se faire connaître lors du passage à la cantine. Une
carte est remise gratuitement à chaque élève qui doit la conserver durant toute sa scolarité au Collège et devra être
présentée à chaque passage. En cas de perte ou de dégradation (tag, effaceur, autocollant…), la somme de 10 € sera demandée
pour l’attribution d’une nouvelle carte. (tarif voté en CA du 27/11/2023. Les chewing-gums, baladeurs, téléphone, le port de la
casquette ou autre (chapeau…..) à l’intérieur du local restauration ne sont pas autorisés. Le non-respect de cette consigne
entraînera une sanction.

En cas de non respect du règlement de la restauration, l’établissement se réserve le droit d’exclure l’élève du
service de demi-pension qui est un service offert.

TARIFS DE LA DEMI –PENSION
(SOUS RESERVE DE MODIFICATION)

Période Régime
Montant
De la

Demi-pension
Aide de
la CAF

Montant
à payer

par la famille

Excédent à
reverser

aux familles

2024
1er Trimestre
Aout à

Décembre
(61 jrs)

Non boursier

Boursier taux 1 = 37 €
Boursier taux 2 = 104 €
Boursier taux 3 = 162 €

226.31 €

226.31 €
226.31 €
226.31 €

131.15 €

131.15 €
131.15€
131.15 €

95.16 €

58.16 €
0.00 €
0.00 €

0.00 €

0.00 €
8.84 €
66.84 €

2025
2ème Trimestre
Janvier à
Mars

(Prévisionnel)
(33 Jrs)

Non boursier

Boursier taux 1 = 37 €
Boursier taux 2 = 104 €
Boursier taux 3 = 162 €

122.43 €

122.43 €
122.43 €
122.43 €

70.95 €

70.95 €
70.95€
70.95 €

51.48 €

14.48 €
0.00 €
0.00 €

0.00 €

0.00 €
52.52 €
110.52 €

2025
3ème Trimestre
Avril à Juillet
(Prévisionnel)
(43 Jrs)

Non boursier

Boursier taux 1 = 37 €
Boursier taux 2 = 104 €
Boursier taux 3 = 162 €

159.53 €

159.53€
159.53 €
159.53 €

92.45 €

92.45 €
92.45 €
92.45 €

67.08 €

30.08 €
0.00 €
0.00 €

0.00 €

0.00 €
36.92 €
94.92 €

L’Adjointe Gestionnaire
N. BLARD

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Mon enfant NOM : Prénom : Classe actuelle :

Sera DEMI PENSIONNAIRE EXTERNE à la rentrée d’Août 2024

En cas de besoin, indiquer ce que l’enfant ne mange pas pour des raisons médicales :

Allergies (fruits, crustacés, poissons …..) : (joindre obligatoirement un certificat médical du
médecin traitant)

INFORMATIONS UTILES A LIRE AU DOS DE CETTE FEUILLE



FONDS SOCIAUX

Un fonds social est mis à disposition des familles rencontrant des difficultés après examen du dossier en
commission

Il peut s'agir notamment des dépenses suivantes :

- Titre de transport
- Soins de l'enfant (soins bucco-dentaires, achat de lunettes, d'appareils auditifs, etc.)
- Vêtements de sport
- Fournitures scolaires
- Frais de demi-pension
- Bons alimentaires

L’Assistante sociale du Collège ainsi que l’Adjointe Gestionnaire (service de gestion) sont à votre
disposition pour des infos complémentaires au 0262 39 02 68/0262 39 60


